



## Metronidazol oralt

(ex Flagyl) tabletter

### INSTRUKTIONEN GÄLLER FÖR

Tablett 200 mg och 400 mg (Flagyl)  
Filmdragerad tablett 500 mg (Metronidazol Actavis)

Metronidazol finns även som oral suspension, se annan instruktion.

### ARBETSMILJÖ

Allergirisk, hantera enligt lokal rutin, -

### ADMINISTRERINGSSÄTT

Oralt:

Tablett 500 mg kan delas i två lika stora doser. Tablett 400 mg och 200 mg bör sväljas hela.

Enteralt i sond:

Tabletterna kan krossas och lösas i vatten för administrering i jejunum, men i första hand bör annan antibiotikaterapi övervägas. Tänk på exponeringsrisken för antibiotikadamm vid tablettkrossning. För administrering i nasogastrisk sond/gastrostomi rekommenderas den orala suspensionen.

### HÅLLBARHET OCH FÖRVARING

#### Metronidazol (registrerad produkt)

500 mg, Filmdragerad tablett

HÅLLBAR: Förvaras i rumstemperatur.

200 mg, Tablett

HÅLLBAR: Förvaras vid högst 30 °C, gäller även 400 mg.

### VANLIG INDIKATION OCH DOS

#### Bakteriell infektion med anaeroba bakterier känsliga för metronidazol

Barn 2 mån - 18 år:

7,5 mg/kg x 3, max 500 mg x 3 eller 20 - 30 mg/kg x 1, max 1,2 g x 1

Vid allvarlig infektion kan dosen ökas upp till 40 mg/kg/dygn, max 2 g/dygn

Behandlingstid: 5 - 14 dagar beroende på indikation. För infektion med Clostridium difficile 10 - 14 dagar. Dentala infektioner 5 - 7 dagar.

#### Profylax i samband med operation

Barn 2 mån - 18 år: 20 mg/kg, max 1 g

Ges som engångsdos 1 - 2 timmar innan operationen startar.

#### Urogenitala infektioner så som Trichomonas vaginalis eller bakteriell vaginos

Barn 2 mån - 9 år:

5 - 10 mg/kg x 3 eller 7,5 - 15 mg/kg x 2 eller engångsdos 40 mg/kg, max 2 g

Barn 10 - 18 år:

200 mg x 3 eller 400 mg x 2 eller 2 g som engångsdos

Behandlingstid om ej engångsdos: 5 - 7 dagar

#### Amöbiasis

Barn 2 mån - 18 år: 15 mg/kg x 3, max 800 mg x 3

Behandlingstid: 5 - 10 dagar

#### Giardiasis

Barn 2 mån - 18 år: 10 mg/kg x 3, max 400 mg x 3

Behandlingstid: 6 dagar





## Metronidazol oralt

(ex Flagyl) tabletter

### VANLIG INDIKATION OCH DOS

#### Eradikering av *Helicobacter pylori*

Barn 2 mån - 18 år:

Som del i trippelbehandling eller sekvensbehandling:

10 mg/kg x 2, max 1 g/dygn

Behandlingstid:

Trippelbehandling: 7 - 14 dagar

Sekvensbehandling: 5 dagar (total behandlingstid 10 dagar)

### REFERENS/LÄNK

BNF-C

<http://www.medicinescomplete.com/mc/bnfc/current/>

FASS

<http://www.fass.se/LIF/startpage?userType=0>

Handbook of Drug Administration via Enteral Feeding Tubes

Pediatric Dosage Handbook

Rekommendation ,(Grade 1B)

[http://www.essentialevidenceplus.com/product/ebm\\_loe.cfm?show=grade](http://www.essentialevidenceplus.com/product/ebm_loe.cfm?show=grade)

Svenska Barnläkarföreningen Svenska Föreningen för Pediatrik Gastroenterologi,  
Hepatologi och Nutrition - *Helicobacter pylori* hos barn

<http://gastro.barnlakarforeningen.se/varprogram/>

### EPED CENTRALT

Handläggare/apotekare: Ingehla Rydén 2018-12-05

ePedID: 3361

Fastställare/läkare: Synnöve Lindemalm 2018-12-06

Versionsnummer, major: 1

Lokal kontakt: [www.eped.se/kontakt](http://www.eped.se/kontakt)

Giltig fr o m: 2018-12-06

**KONTROLLERA ATT UTSKRIVEN KOPIA ÄR GILTIG. NY VERSION KAN HA SKAPATS SEDAN UTSKRIFT**